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PFLEGEANLEITUNG
 FÜR IHREN ZAHNERSATZ 

Zahnersatz ist ein Gebrauchsgegenstand von hohem Wert, durch 
den Sie verlorene Lebensqualität wiedererlangt haben. Diesen 
wertvollen Zahnersatz gilt es zu pflegen, damit er länger hält und 
gut aussieht. Eine optimale Pflege verhindert die Ablagerung von 
Belägen und Verfärbungen.

SCHRITT 1
Legen Sie immer ein Handtuch unter, wenn Sie 
Ihre neue Prothese herausnehmen. Sollte die 
Prothese aus der Hand gleiten, vermeiden Sie 
so Schäden oder Sprünge.

SCHRITT 2
Reinigen Sie Ihre Zähne gründlich mit Zahnbürs-
te (möglichst elektrisch) und Zahnpasta. Ver-
gessen Sie die Zahnzwischenräume nicht! Hier 
empfiehlt sich die Anwendung von Zahnseide, 
Super-Floss oder Interdentalbürsten (Tepe). 
Gerne beraten wir Sie über optimale Hilfsmittel.

SCHRITT 3 REINIGUNG DER PROTHESE 
Zweimal täglich die Prothese mit einer spezi-
ellen Prothesenbürste, Flüssighandseife und 
Wasser gründlich reinigen, ähnlich wie bei 
den eigenen Zähnen. 

• Verzichten Sie auf die Verwendung von 
Zahnpasta. Hierdurch kann es, bedingt 
durch die enthaltenen Schmirgelstoffe, 
langfristig zur Schädigung des hochglanz-
polierten Prothesenteils kommen.

• Bei der Verwendung chemischer Reini-

gungsbäder sollte darauf geachtet wer-
den, dass die Verweildauer der Prothese 
in solch einem Bad nicht länger als eine 
halbe Stunde beträgt und dass es nicht zu 
häufig angewendet wird. Da die Wirkung 
der meisten Sprudeltabletten oder Pulver-
konzentrate auf Peroxid-Basis beruhen, 
ist die Gefahr einer unerwünschten 
Bleichung des Prothesenkunststoffes ge-
geben. Das Sprudelbad ersetzt nicht die 
mechanische Reinigung mit der Bürste!

 
Besonders die Zahnzwischenräume 
und die Protheseninnenflächen, die 
der Schleimhaut anliegen, einige Mi-
nuten sorgfältig bürsten. Nach dem 
Bürsten, die Prothese unter fließen-
dem Wasser abspülen.

 
Wenn Totalprothesen nachts nicht getragen 
werden, können diese komplett untergetaucht 
in einfachem Leitungswasser aufbewahrt 
werden. Bei Bedarf kann dem Wasser für ein 
frisches Mundgefühl ein wenig Mundspülflüs-
sigkeit hinzugegeben werden.



MEHR INFORMATIONEN IM INTERNET: WWW.PROMEDENT.DE
 VEREINBAREN SIE JETZT IHREN PERSÖNLICHEN BERATUNGSTERMIN! 
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ERLENBACH
Talstr. 1 · 74235 Erlenbach
T 07132 5537 · F 07132 17714
erlenbach@promedent.de

KERNEN
Karlstr. 23 · 71394 Kernen im Remstal
T 07151 45205 · F 07151 45299
kernen@promedent.de

LANGENBRETTACH
Hauptstr. 53 · 74243 Langenbrettach 
T 07139 90630 · F 07139 9375835
langenbrettach@promedent.de

OEDHEIM
Schloßstr. 5 · 74229 Oedheim 
T 07136 964524 · F 07136 964525
oedheim@promedent.de

TALHEIM
Rathausplatz 18 · 74388 Talheim
T 07133 15303 · F 07133-964200
talheim@promedent.de

NECKARSULM
Zahnmedizinisches Kompetenzzentrum
Heiner-Fleischmann-Str. 1/2 · 74172 Neckarsulm
T 07132 3406767 · F 07132 3406768
neckarsulm@promedent.de

ABSTATT 
Rathausstr. 28 · 74232 Abstatt 
T 07062 902414 · F 07062 902415 
abstatt@promedent.de

BAMMENTAL
Hauptstr. 97 · 69245 Bammental
T 06223 5290 · F 06223 5703
bammental@promedent.de

BRACKENHEIM
Heilbronner Str. 36 · 74336 Brackenheim
T 07135 9908030 · F 07135 9908031
brackenheim@promedent.de

ELLHOFEN
Haller Str. 8 · 74248 Ellhofen 
T 07134 15133 · F 07134 10796
ellhofen@promedent.de

Kieferorthopädische 
Sprechstunde nach Absprache!
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